34

[image: Ремонтненский р-н- герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025

№ 80

с. Первомайское

О внесении изменений в постановление
от 18.10.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной
 программы Первомайского сельского поселения
 «Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами»»
[bookmark: _Hlk180090261]
[bookmark: _Hlk180090180][bookmark: _Hlk180090128]На основании решения Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 15.04.2025 № 130 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Первомайского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», а также в соответствии с постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 08.10.2024 № 121 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского сельского поселения», и в целях корректировки объемов финансирования отдельных структурных элементов муниципальной программы, Администрация Первомайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 18.10.2018г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk180346491][bookmark: _Hlk180090081]2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                               В.И. Коскин

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации
Первомайского сельского поселения
от 06.05.2025 г. № 80

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 18.10.2018г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. [bookmark: _Hlk3389827]В паспорте муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:
1.1. в разделе 1 пункт 1.5 «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в новой редакции:
«1.5 «Объем финансового обеспечения за весь период реализации»
67 554,1 тыс. рублей:
этап I: 39 276,8 тыс. рублей;
этап II: 28 277,3 тыс. рублей

1.2 раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы Первомайского сельского поселения» изложить в новой редакции:

1

3

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Первомайского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Первомайского сельского поселения «Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (всего),
в том числе:
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0

	18 119,3

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0

	18 119,3

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 1 «Эффективное управление доходами»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий 2 «Организация бюджетного процесса»
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0

	18 119,3

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района (всего), из них:
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0

	18 119,3

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий 3 «Управление муниципальным долгом Первомайского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса»:
2.1. раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

14

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	Х

951 0104 0940200000
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0
	18 119,3

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0
	18 119,3

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 "Обеспечена деятельность Администрации Первомайского сельского поселения" (всего), в том числе:
	Х
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0
	18 119,3

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	8 888,4
	5 940,9
	3 290,0
	18 119,3

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие (результат) 2 " Организовано планирование и исполнение расходов бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района " (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Первомайского сельского поселения Ремонтненского района, в том числе за счет средств:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	      внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения.»

image1.png